
Ärende 31 

Motion nr 15 
Uppföljning av kongressbeslut 
Föreningen har de senaste åren varit aktiv vad gäller motionsskrivande till kongressen. Vi har 
också varit relativt framgångsrika. Många motioner har fått brett bifall och andra har skickats 
vidare för utredning.  

Det har gett oss anledning att fundera över hur uppföljning av kongressbeslut sker. Vilka 
rutiner finns och hur tillkännages resultaten av en utredning eller verkställigheten av 
kongressbeslut? 

Vi tror oss veta att utredningar genomförts, men sedan lagts ned utan åtgärd och utan att 
redovisa resultatet. Vi kanske har fel, men skulle gärna se en presentation av hur kongress-
beslut följs upp.  

Skulle det vara möjligt att motionärer vars förslag bifallits erhåller direktinformation från 
förbundsstyrelsen efter genomförande? 

 

Kongressen föreslås besluta 

att  uppdra åt förbundsstyrelsen att redovisa hur uppföljningen av bifallna motioner ser ut. 

 

Lf 72 14 Juni av IOGT-NTO. 

 

Motionen antogs vid årsmöte den 14 februari 2023 med lf 72 14 juni, IOGT-NTO Öst. 

Motionen diskuterades också vid IOGT-NTO Östs valmöte den 18 mars och fick positivt 
omdöme.  

 

Förbundsstyrelsens yttrande 
Efter kongressen sammanställs samtliga beslutade motioner och andra kongressbeslut för 
genomförande. Några av besluten genomförs omgående som till exempel när det gäller 
stadgeändringar eller ändring i något av IOGT-NTO:s styrande dokument. Många beslut 
innebär arbete under en längre period – till exempel i de fall kongressen beslutat om en 
utredning eller insats. 

Slutlig uppföljning och rapportering sker till kongressen, se till exempel den besluts-
uppföljning som gjorts till kongressen 2023. 

 



Utöver detta har IOGT-NTO:s revisorer möjlighet att följa upp rapporteringen löpande. 
Medlemmar kan också kontakta medlemsservice för frågor. Vissa frågor tas också upp med 
distriktsstyrelserna, exempelvis vid verksamhetsplaneringskonferens och 
uppföljningskonferens.  

Förbundsstyrelsen har både möjlighet och ansvar att fatta beslut om prioriteringar i de fall 
förutsättningarna för genomförande av t.ex. en motion förändras under perioden. Under 
2022 så förändrades de ekonomiska förutsättningarna kraftigt och en omorganisation 
genomfördes. Kostnaderna minskade med 40 procent och antalet tjänster vid 
förbundskansliet halverades. Detta medförde att ett stort antal uppgifter och uppdrag fick 
prioriteras om eller bort. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen besluta 

att anse motion nr 15 Uppföljning av kongressbeslut besvarad  
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